苅谷会長承認済み

件 名 ８月班長会議議事録 作成日 令和 7年 8月 17日

日 時 令和 7年 8月 16日（土）19:00～20:30 会 場 第二自治会館

出席者
役員 苅谷会長、蓑浦会計、鈴木監事、柴田書記（記）、欠；和泉副会長

班長 19名（欠席；3名） アドバイザー 欠；嘉茂アドバイザー

【議事内容】

１． 各部からの報告

１） （総務部）回覧配布資料の確認。

２） （環境部）のぞみ野祭りでのゴミ処理は各自持ち帰りを基本とすることを確認。

３） （スポレク部）バスハイク参加者募集について説明（詳細は下記３項による）。

２． のぞみ野祭り関係報告（資料配布、説明；苅谷）

１） のぞみ野祭り参加・運営協力者について

・配布資料の祭り参加・協力者リストに基づき第二の協力者要請とメンバーの確認を行った。

（役割区分）1.本部／2.救護／3.会場設営／4.場内整理／5-1 & 2送迎／6.イベントスタッフ

・第一＆第二の祭り運営協力者合同で全体説明会を 9月 7日午前 10時に第二自治会館で行う。

・祭り当日は、熱中症対策用（飲料用でなく、応急保冷用）に各自、冷凍ペットボトル 1本を持参

願う（ペットボトルに水道水を入れて凍らせたもので可）。

２） 祭りプログラム（配布資料）について

・祭りプログラムについて、詳細内容説明を行った。また、以下の通り、補足した。

- 一般来場者は 9:30から入場可能。※．各運営スタッフは決められた集合時間あり。

- 送迎支援あり（事前予約、又は、当日受付可（会場本部））。

- 体調不良者対応として、会場内救護テントに救護スタッフ待機。

- 場内駐車場の車両通行は一方通行としている。通行の際は、通行車両に注意。

- 子供神輿コースは、公園内スタートとし、場内を一周練り歩く。

- 割引券 200円としている。また、お釣り払い戻しはしない。

３） その他

・悪天候による中止判断は、実行委員会で判断し、事前連絡する。中止の場合、振替開催無し。

・14日祭り当日の午後 6時から第二自治会館で打ち上げを予定している。

３． バスハイク参加者募集について（資料配布、説明；谷口スポレク部長）

・先月の班長会議で決定した「横浜中華街～横須賀軍港巡り」バスハイクについて、参加者募集

を行う。バスハイク概要資料と応募者名簿を回覧するので、各班長は、応募者名簿を確認後、班

長名を記載し、8 月末までに、谷口まで提出願う。なお、応募者がゼロでも、確認のため、提出

お願いする。募集人数は 45 名程度を予定しているが、集計により応募者が 45 名以上となった場

合は、バスを 2台にするなどの対応を検討する。

４．その他報告、Ｑ＆Ａ、意見等

・ゴミステーション BOXに関し、設置費用と一軒当たり負担金額の整合性について質問有り。

→各ステーションによって使用人数の差があるので、のぞみ野全体、かつ会員、非会員の割合を

1：１として、会員、非会員の負担金を一律均等化して決めている（回答；苅谷）。

・貸家の場合、ゴミ BOX負担金は、持ち主に負担いただくことで良いか？

→基本的には、利用者である借り主側負担が良いと考えるが、短期間居住が事前に分かっている

場合など、状況によって最終判断としたい（回答；苅谷）

決定事項／検討事項／アクション事項

・祭り全体説明会実施（9月 7日（日）午前 10時、第二自治会館）。

・祭り終了後、打ち上げ実施（9月 14日（日）午後 6時、第二自治会館）。

・バスハイク参加者の募集、及び、応募者名簿の集計、提出（by 班長、スポレク部）。

添付書類 無し

次回予定 9/20（土）19:00より